
 

 

Stránka 1 z 5 

Zápis z 45. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.11.2016 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 45. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 7.11.2016 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Přítomni: Ivičič Jan, RNDr. Kalandrová Jana, Bejdák Karel, Ing. Bronislav Kocman, Bc. Pavla Seveldová 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady. Dále 

konstatoval, že zápis z předchozího jednání rady byl ověřen, námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho 

nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 45/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 45 schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Omezení provozu mateřských škol  

3. Žádost ZŠ a MŠ Drnholec o souhlas s převodem prostředků z „Fondu reprodukce majetku, investičního 

fondu“   

4. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec sestavená ke dni 30.09.2016 

5. Výsledky šetření České školní inspekce ze dne 26.9.2016 

6. Smlouvy o dílo – projektová dokumentace na akci „Chodník na ulici Wolkerova, Drnholec“ 

7. Dodatek k příkazní smlouvě – poradenská činnost a zastupování v daňovém řízení  

8. Smlouva o sdružených dodávkách zemního plynu  

9. Prodej vozidla Opel Frontera  

10. Majetkové záležitosti: 

10.1. Smlouva o právu provést stavbu – zpevněné plochy na pozemku parc.č. 133/1 k.ú. Drnholec  

10.2.  Smlouva o právu provést stavbu – zpevněné plochy a přípojky sítí TI na pozemku parc.č. 

133/1 k.ú. Drnholec  

10.3. Žádost o souhlas s pronájmem části prostor sloužících k podnikání – nám. Svobody č.pop. 

64 Drnholec – kadeřnictví            

11. Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

12. Různé 

12.1. Navýšení platby za úkony MP Mikulov 

12.2. Příspěvek na varhanní koncert  

12.3. Žádost o příspěvek do nadačního fondu „Podpora řemesel“ 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato  

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 5 

Zápis z 45. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.11.2016 

Bod 2 – Omezení provozu mateřských škol             

Radě byla předložena žádost ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., o omezení provozu mateřských škol. Jedná se o 

uzavření mateřských škol v Drnholci, Jevišovce, Novém Přerově a Dobrém Poli dne 18.11.2016, a dále i o 

uzavření mateřských škol v období vánočních prázdnin ve dnech 23.12.2016 – 2.1.2017. Uzavření bylo 

projednáno s rodiči. Rada byla současně informována o vyhlášení ředitelského volna v ZŠ Drnholec dne 

18.11.2016. 

Usnesení č. 45/2:  

Rada schvaluje omezení provozu mateřských škol v Drnholci, Jevišovce, Dobrém Poli a Novém 

Přerově ve dnech 18.11.2016, a ve dnech od 23.12.2016 až 2.1.2017.   

 

Hlasování  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3  Žádost ZŠ a MŠ Drnholec o souhlas s použitím prostředků z „Fondu reprodukce majetku, 

investičního fondu “              

Radě byla předložena žádost Zádní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., o udělení souhlasu s použitím  

finančních prostředků z „Fondu reprodukce majetku, investičního fondu“  na opravy a udržování ve výši 800 

tis. Kč. Z těchto prostředků budou kryty zvýšené náklady na probíhající opravy a udržování v areálu školy. 

Současně byla předložena i žádost o souhlas s použitím prostředků z „Fondu reprodukce majetku, 

investičního fondu“ ve výši 80 tis. Kč na nákup nové myčky do školní jídelny.  

Usnesení č. 45/3:  

Rada souhlasí s použitím finančních prostředků ve výši 800 tis. Kč v rozpočtu Základní školy a 

mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec z „Fondu reprodukce majetku, 

investičního fondu“  na opravy a udržování, a dále i s použitím prostředků ve výši 80 tis. Kč na 

nákup nové myčky do školní jídelny.    

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4 – Účetní závěrka ZŚ a MŠ Drnholec sestavená ke dni 30.09.2016            

Radě byla předložena účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., sestavená ke dno 30.09.2016. K tomuto dni je 

vykazován výsledek hospodaření ve výši  +156.086,62 Kč.  

Usnesení č. 45/4:  

Rada schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, 

Drnholec sestavenou ke dni 30.09.2016.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Výsledky šetření České školní inspekce ze dne 26.9.2016             

Radě byly předloženy výsledky šetření ČŠI, které probíhalo v ZŠ a MŠ Drnholec ve dnech 22., 23. a 26. září 

na základě podané stížnosti. Na základě provedeného šetření bylo ČŠI konstatováno, že stížnost je důvodná 

pouze v bodě, který se týkal zaznamenání úrazu dítěte do knihy úrazů. V dalších bodech byla stížnost 

vyhodnocena jako nedůvodná. Rada byla seznámena s přijatými opatřeními v ZŠ a MŠ Drnholec v této věci. 

Rada posoudila přijatá opatření jako dostatečná.  

         bez usnesení  

 

Bod 6 – Smlouva o dílo – projektová dokumentace na akci „Chodník na ulici Wolkerova, Drnholec“             

Radě byl předložen návrh smlouvy o dílo s ing. Vojtěchem Holubem, Kovářská 14009, Strážnice na 

zpracování projektové dokumentace na akci „Chodník na ulici Wolkerova, Drnholec“. Cena za dodání díla 

je 94.380 Kč (včetně DPH).  

 



 

 

Stránka 3 z 5 

Zápis z 45. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.11.2016 

Usnesení č. 45/5 :   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo s ing. Vojtěchem Holubem, Kovářská 14009, Strážnice na 

zpracování projektové dokumentace na akci „Chodník na ulici Wolkerova, Drnholec“. Cena za dodání 

díla je 94.380 Kč (včetně DPH). Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 7 – Dodatek k příkazní smlouvě – poradenská činnost a zastupování v daňovém řízení            

Radě byl předložen návrh dodatku č.II k příkazní smlouvě na poradenskou činnost a zastupování v daňovém 

řízení, která byla uzavřena dne 21.1.2015 s ing. Blankou Dočekalovou, daňovém poradcem, Dr.Horákové 

21, Znojmo. Předmětem dodatku je zpracování daňového přiznání za městys Drnholec za rok 2016 za 

jednorázovou úplatu 3 tis. Kč a dále i hodinové sazby za případné poradenství.  

 Usnesení č. 45/6 :   

Rada schvaluje uzavření dodatku č. II k příkazní smlouvě na poradenskou činnost a zastupování v 

daňovém řízení, která byla uzavřena dne 21.1.2015 s ing. Blankou Dočekalovou, daňovým poradcem, 

Dr.Horákové 21, Znojmo. Schválené znění dodatku tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 8 – Smlouva o sdružených dodávkách zemního plynu             

Radě byl předložen návrh smlouvy se společností SPP CZ a.s., IČ:28488016, se sídlem Nové sady 996/25, 

Brno na sdružené dodávky zemního plynu pro odběrná místa městyse Drnholec. Smlouva je uzavírána na 

dobu určitou s platností na dva roky od 1.1.2017. Dodavatel byl vybrán na základě výsledků elektronické 

aukce – nabídnutá nejnižší cena produktu. Předběžně vyčíslená úspora bude činit 261.743 Kč za 2 roky.  

Usnesení č. 45/7 :   

Rada schvaluje uzavření smlouvy se společností SPP CZ a.s., IČ:28488016, se sídlem Nové sady 996/25, 

Brno na sdružené dodávky zemního plynu pro odběrná místa městyse Drnholec. Smlouva je uzavírána 

na dobu určitou s platností na dva roky od 1.1.2017. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 9 – Prodej vozidla Opel Frontera              

Radě byly předloženy nabídky na odkoupení vozidla Opel Frontera RZ:3B0 9323. Jedná se o vozidlo 

využívané Jednotkou SDH Drnholec, které je v současné době nadbytečné. Zájem o koupi projevili:  

1. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klepačov – nabídnutá cena 24 tis. Kč s tím, že mají zájem i o 

odkoupení radiostanice, která je součástí vozidla za cenu 2 tis. Kč 

2. Szabó Pavel, Drnholec – nabídnutá cena 25 tis. Kč s tím, že maják a výstražná světla z vozidla by 

byla ponechána jednotce  

Rada po posouzení nabídek přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 45/8 :   

Rada schvaluje prodej vozidla Opel Frontera RZ:3B0 9323, včetně majáků a výstražných světel a včetně  

radiostanice s příslušenstvím, která je součástí tohoto vozidla, za celkovou cenu 26.000 Kč (včetně DPH)  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klepačov, IČ: 65338928, Dlouhá 167, Blansko – Klepačov.  

  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

 



 

 

Stránka 4 z 5 

Zápis z 45. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.11.2016 

Bod 10 – Majetkové záležitosti           

 

10.1 – Smlouva o právu provést stavbu – zpevněné plochy na pozemku parc.č. 133/1 k.ú. Drnholec  

          

Radě byla předložena žádost stavebníků – Smékalová Jana, Hrušovanská 399/27, Drnholec a Vermeš Jan, 

Dyjská 406/3, Drnholec, o uzavření smlouvy o právu provést stavbu zpevněných ploch na pozemku parc.č. 

133/1 k.ú. Drnholec – ulice Palackého – k novostavbě rodinného domu, který bude umístěn na pozemku 

parc.č. 151 a 152 k.ú. Drnholec. S žádostí byl předložen i situační výkres navrhovaných zpevněných ploch.   

 

Usnesení č. 45/9:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu zpevněných ploch k novostavbě rodinného 

domu na ulici Palackého na pozemku parc.č. 133/1 k.ú. Drnholec se stavebníky - Smékalová Jana, 

Hrušovanská 399/27, Drnholec a Vermeš Jan, Dyjská 406/3, Drnholec. Zpevněné plochy budou 

provedeny tak, jak je vyznačeno v předloženém situačním výkrese.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

10.2 – Smlouva o právu provést stavbu – zpevněné plochy a přípojky sítí TI na pozemku parc.č. 

1760/76 k.ú. Drnholec  

          

Radě byla předložena žádost stavebníků – Klusková Soňa, Merhautova 936/49, Brno a Mlýnek Tomáš, 

J.Babáka 105/9, Brno, o uzavření smlouvy o právu provést stavbu zpevněných ploch na pozemku parc.č. 

1760/76 k.ú. Drnholec – lokalita Pod Sýpkou II.etapa - k novostavbě rodinného domu, který bude umístěn 

na pozemku parc.č. 1760/70 k.ú. Drnholec. S žádostí byl předložen i situační výkres navrhovaných 

zpevněných ploch a přípojek.   

Usnesení č. 45/10:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu zpevněných ploch a přípojek sítí TI 

k novostavbě rodinného domu (který bude umístěn na pozemku parc.č. 1760/70) na parc.č. 1760/76 

k.ú. Drnholec se stavebníky - Klusková Soňa, Merhautova 936/49, Brno a Mlýnek Tomáš, J.Babáka 

105/9, Brno. Zpevněné plochy a přípojky sítí TI budou provedeny tak, jak je vyznačeno 

v předloženém situačním výkrese.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

10.3 Žádost o souhlas s pronájmem části prostor sloužících k podnikání – nám. Svobody č.pop. 64 

Drnholec – kadeřnictví            

Radě byla předložena žádost paní Straubové Jany, bytem Hrušovanská 558, Drnholec, o udělení souhlasu 

s pronájmem části prostor sloužících k podnikání – nám. Svobody č.pop. 64, Drnholec. Na pronájem 

předmětných prostor byla uzavřena nájemní smlouva dne 24.10.2016. Nájemnice hodlá v pronajatých 

prostorách poskytovat služby nehtového studia a část pronajatých prostor by chtěla pronajmout další osobě 

pro poskytování služeb kadeřnictví.  

Usnesení č. 45/11:  

Rada souhlasí s pronájmem části prostor sloužících k podnikání v objektu č.pop. 64 nám. Svobody, 

Drnholec, třetí osobě za účelem poskytování služeb kadeřnictví. Podmínkou uděleného souhlasu je, 

že sjednané nájemné za 1m2 pronajatých prostor nebude přesahovat výši nájemného, které bylo 

sjednáno v nájemní smlouvě č. NP/2/2016 ze dne 24.10.2016.   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

Bod 11 – Pravidla pro přijímání petic a stížností             

Radě byl předložen návrh směrnice městyse Drnholec upravující pravidla pro přijímání petic a stížností.    



 

 

Stránka 5 z 5 

Zápis z 45. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.11.2016 

Usnesení č. 45/12:  

Rada schvaluje pravidla městyse Drnholec pro přijímání petic a stížností.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

Bod 12 – Různé              

 

12.1 – Navýšení platby za úkony MP Mikulov  

Starosta seznámil radu se záměrem Města Mikulov s účinností od 1.1.2017 navýšit platby za úkony Městské 

policie Mikulov ze současných 600 Kč na 1.200 Kč za jeden výjezd MP Mikulov. MP Mikulov vykonává 

na základě veřejnoprávní smlouvy mezi městysem Drnholec a městem Mikulov úkony na území městyse 

Drnholec. Zejména se jedná o odchyt toulavých zvířat a kontroly dodržování předpisů na úseku dopravy.  

Městys Drnholec nemá na zajištění těchto činností jednak kapacity a vybavení, a v případě přestupků na 

úseku dopravy ani kompetence. Po projednání radou bylo dohodnuto, že město Mikulov bude vyzváno 

k předložení návrhu na změnu uzavřené veřejnoprávní smlouvy, který se bude týkat výše navrhovaného 

zvýšení plateb. Rada se následně předloženým návrhem bude zabývat.  

 

12.2 – Konání koncertu Rybovy mše   

Starosta informoval radu o možnosti uspořádat koncert Rybovy mše. Požadovaný termín konání dne 27.11. 

– v den rozsvěcování vánočního stromu – je ze strany účinkujících nereálný. Je nabízena možnost jiného 

termínu, ovšem až po Novém roce. S posunutím termínu na začátek roku 2017 rada nesouhlasila.  

 

12.3 – Žádost o podporu nadačního fondu Podpora řemesel    

Starosta informoval radu o žádosti nadačního fondu Podpora řemesel o poskytnutí finanční podpory na 

obnovu historických artefaktů v regionálním muzeu v Mikulově. Rada po projednání konstatovala, že 

v současné době jsou již prostředky rozpočtu určené na podporu podobných projektů vyčerpány a nelze tedy 

podporu poskytnout.   

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

 

Starosta ukončil schůzi v 17:55  

 

Zápis vyhotoven dne: 10.11.2016 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič            Ing. Bronislav Kocman                        

                    starosta                                                      místostarosta                 


